PAGE
3

                                                                         [image: image1.jpg]

                                                       ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

от    ______________ года                                                                      № _________

ст.Алексеевская
Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района «Казачество» на 2015-2017 годы
             В соответствии с Уставом Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, в целях создания условий деятельности казачьих обществ, направленной на пропаганду и изучение традиционной культуры и истории казачества, совершенствования системы патриотического воспитания, образования и возрождения традиционной культуры казачества, постановления администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 10 сентября 2014 года №236 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района», ,  п о с т а н о в л я ю:

             1.Утвердить муниципальную программу Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района «Казачество» на 2015-2017 годы (прилагается).

 2.Общему отделу администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Бондаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района
                                                                        Д.А.Журавлев
                                                                        Приложение

                                                                               к постановлению администрации
                                                                             Алексеевского сельского поселения

                                                                               Тихорецкого района

                                                                                 от ________2014 года №______

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
«Казачество» 2015-2017 годы
ПАСПОРТ
муниципальной программы Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

«Казачество» на 2015-2017 годы
	Координатор муниципальной программы
	администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

	Координаторы подпрограмм
	не предусмотрен

	Участники муниципальной программы
	не предусмотрены

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Создание условий деятельности казачьих обществ, направленной на пропаганду и изучение традиционной культуры и истории казачества; совершенствование системы патриотического воспитания, образования и возрождения традиционной культуры и  казачества укрепление нравственных основ казачества, воспитание у молодежи любви к своему отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины; содействие духовному развитию и физическому оздоровлению населения Алексеевского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Формирование здорового социального климата среди населения, снижению уровня преступности непосредственно путем участия казачества в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, мероприятиях по воспитанию молодежи

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Численность граждан, вступивших в добровольческое  казачье общество

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	срок с 2015г. по 2017 г., этапы реализации не предусмотрены

2017 год- 100,0 тыс. рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы

	контроль за выполнением программы осуществляет администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, Совет Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы
Социально-экономическими результатами реализации программных мероприятий являются:

ежегодное увеличения членов Первичного казачьего общества Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района не менее чем на 5,0%;

снижение количества преступлений в Алексеевском сельском поселении  Тихорецкого района 6,3%.

Прямая и косвенная экономическая эффективность мероприятий Программы заключается в  формировании здорового социального климата среди населения, снижению уровня преступности непосредственно путем участия казачества в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, мероприятиях по воспитанию молодежи.

12. Критерии выполнения Программы

 Критериями выполнения настоящей Программы являются показатели, приведенные в Таблице

ИТОГИ выполнения программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Количество проведенных рейдов по охране общественного порядка
	70
	70
	75

МЕРОПРИЯТИЯ
 долгосрочной муниципальной целевой программы
«Казачество» в Алексеевском сельском поселении Тихорецкого района на 2015-2017 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия (или подпрограммы)
	Объем финансирования

из местного бюджета,
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Всего

на 2015 – 2017 годы (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017год

	Раздел 1. Организация мероприятий по профилактике правонарушений среди населения

	1. 1
	Привлечение добровольных общественных формирований (в том числе казачьих обществ) казачьих обществ  к охране общественного порядка, борьбе с преступлениями и правонарушениями в качестве внештатных сотрудников милиции в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными актами Министерства внутренних дел Российской Федерации
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Алексе-евского сельско-го поселе-ния Тихорецкого района совмест-но с членами Первич-ного казачьего общества
	Администрация Алексе-евского сельско-го поселе-ния Тихорец-кого района

	1. 2
	Подготовка и проведение еженедельных рейдов по охране общественного порядка,  пресечению фактов безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Алексеевского сельского поселения  Тихорецкого района . приобретение горючесмазочных материалов  для проведения рейдов по охране общественного порядка.
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Алексе-евского сельско-го поселе-ния Тихорец-кого района совмест-но с членами Первич-ного казачьего общества
	Администрация Алексе-евского сельско-го поселе-ния Тихорец-кого района

	Раздел 2. Духовно-нравственное воспитание

и развитие традиционной культуры казачества

	2. 1
	Организация и проведение ежегодных памятных и праздничных мероприятий, связанных с историей и традициями Кубанского казачества, историческими деятелями России и Кубани, проводимые Алексеевским хуторским казачьим обществом и  Тихорецким районным казачьим обществом
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация Алексеевского сельско-го поселения Тихорецкого района совместно с членами Первич-ного казачь-его общест-ва
	Администрация Алексеевского сельско-го поселения Тихорецкого района

	2.2
	Организация детского  казачьего ансамбля, приобретение концертных костюмов, музыкального оборудования, приобретение оргтехники
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района совместно с членами Первичного казачьего общества
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

	2.3
	Подготовка и проведение спортивно-массовых мероприятий с участием членов Алексеевского казачьего общества, учащихся классов казачьей направленности общеобразовательных учреждений
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района совместно с членами Первичного казачьего общества
	Администрация Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

	Итого по всему комплексу мероприятий
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

Глава Алексеевского сельского

поселения Тихорецкого района                                                          Д.А. Журавлев